ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
25.09.2014

           №17
	Председатель

Секретарь

	Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
Игнатьева Т.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Боровик О.А.

Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Латыпова И.М.

	- и.о. заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:

1. Агаев Р.А. оглы
2. ООО Массандра.

3. ООО Нижневартовец.

4. ЗАО Северная пальмира.

5. ООО Элса.

6. Касумова Зумруд Хасаевна.

7. Ахмедов Арсен Магомед-Алиевич.

8. ООО Севертранском.

9. ДНТ Химик.

10.  Кузнецова Татьяна Анатольевна.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Агаева Рагима Алекбера оглы.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.07.2011 №231-АЗ, от 03.07.2009 №182-АЗ, от 07.08.2013 №406-АЗ составила 113 442,67 руб., в том числе пени 3 710,70 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 113 442,67 руб.

2. Представителя ООО Нижневартовец – Платонову Ольгу Александровну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.03.2008 №86-АЗ, от 18.03.2010 №434-АЗ, от 18.03.2010 №435-АЗ, от 04.04.2011 №81-АЗ, от 14.06.2011 №148-АЗ, по претензии от 17.08.2012 №36-01/2528 составила 1 068 171,91 руб., в том числе пени 64 577,85 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность до 01.11.2014.

Решили:
Арендатору рекомендовано оплатить задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.03.2008 №86-АЗ, от 18.03.2010 №434-АЗ, от 18.03.2010 №435-АЗ, от 04.04.2011 №81-АЗ, от 14.06.2011 №148-АЗ, по претензии от 17.08.2012 №36-01/2528 до 01.11.2014 с учетом квартальных платежей за 3 квартал 2014 года, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
3. Представителя ООО Севертранском – Петрову Ларису Евгеньевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 30.01.2014 №9-АЗ, от 28.01.2014 №13-АЗ, от 18.02.2014 №12-АЗ составила 884 882,52 руб., в том числе пени 17 648,22руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность до 01.01.2015.

Решили:
Арендатору рекомендовано оплатить задолженность по договорам аренды земельных участков от 30.01.2014 №9-АЗ, от 28.01.2014 №13-АЗ, от 18.02.2014 №12-АЗ до 01.01.2015 с учетом квартальных платежей за 3 и 4 кварталы 2014 года, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
4. Представителя Кузнецовой Татьяны Анатольевны – Гаврилова Александра Анатольевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.02.2014 №43-АЗ составила 166 713,35 руб., в том числе пени 3 324,95 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано обещание погасить образовавшуюся задолженность в течение месяца.
Решили:
Арендатору рекомендовано оплатить задолженность по договору аренды земельного участка от 21.02.2014 №43-АЗ до 01.11.2014 с учетом квартальных платежей за 3 квартал 2014 года, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО Массандра.
 Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.02.2010 №44-АЗ оставила 82 682,19 руб., в том числе пени 3 577,45 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять под контроль оплату арендной платы, в случае неоплаты задолженности до 01.01.2015 с учетом квартальных платежей за 3, 4 квартал 2014 года подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

2. ЗАО Северная Пальмира. Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.02.2012 №21-АЗ, по претензии от 20.10.2010 №36-01/3047 составила 384 613,21 руб., в том числе пени 3 535,63 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 82 845,10 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке по претензии от 20.10.2010 №36-01/3047.

3. ООО Элса. Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.04.2010 №97-АЗ составила 29 842,42 руб., в том числе пени 1 067,54 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 29 842,42 руб.

4. Касумова Зумруд Хасаевна. Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.10.2010 №418-АЗ составила 159 918,13 руб., том числе пени 12 391,93 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 100 000 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять под контроль оплату арендной платы до 01.11.2014 с учетом квартальных платежей за 3 квартал 2014 года, в случае неоплаты задолженности подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.
5. Ахмедов Арсен Магомед-Алиевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.09.2009 №313-АЗ, по претензии от 18.09.2012 №36-01/2776 составила 36 088,20 руб., в том числе пени 1 300,78 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 36 088,20 руб.

6. ДНТ Химик.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.06.1994 №194-АЗ составила 101 298,78 руб., в том числе пени 1 709,58 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Председатель

В.В. Тихонов
Секретарь комиссии

Т.В. Игнатьева
.
PAGE
3